
Département 
des Landes 

Xavier Fortinon 
Président du Conseil départemental ARRETE 

landes.fr 

PORTANT DESIGNATION DE MME SYLVIE BERGEROO, 

VICE-PRESIDENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL, 

EN TANT QUE REPRESENTANTE DU PRESIDENT 

DU CONSEIL DEPARTEMENTAL, 

PRESIDENT DE DROIT 

DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DE LA MAISON D'ENFANTS 

A CARACTERE SOCIAL DE« CASTILLON» A TARNOS 

Le Président du Conseil départemental 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles 
L 3221-3 et L 3221-7; 

VU le Code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L. 315-6 et 
suivants; 

VU la délibération du Conseil Général des Landes du 1er mars 1992 créant 
l'établissement public « Maison d.'Enfants à caractère social et médico-social 

Castillon » à Tarnos ; 

Vu la délibération n° 1 en date du 1 e, juillet 2021 portant élection de M. Xavier 
FORTINON à la présidence du Conseil départemental des Lai,des ; 

VU la vacance du siège de Conseiller départemental du Pays Tyrossais intervenue le 
26 octobre 2025 ; 

ARRETE: 

Article 1er : L'arrêté n° SA-DES 21/28-042 en date du 3 août 2021 est abrogé et 
remplacé par le présent arrêté. 

Article 2 : Mme Sylvie BERGEROO, Vice-Présidente du Conseil départemental, 
est désignée pour remplir les fonctions de représentante du Président du Conseil 
départemental des Landes, Président de droit du Conseil d'Administration de la 
Maison d'Enfants à caractère social de « Castillon » à Tarnos. 

Article 3: Mme Sylvie BERGEROO, Vice-Présidente du Conseil départemental, 
reçoit délégation pour signer tous les documents administratifs nécessaires à 
l'exercice des fonctions de représentante du Président du Conseil départemental des 
Landes auprès du Conseil d'Administration de la Maison d'Enfants à caractère social 
de « Castillon » à Tarnos. 

Article 4 : Le présent arrêté sera publié sur le site Internet du Conseil 
Départemental des Landes. Monsieur le Directeur Général des Services et Madame 
la Payeuse · Départementale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté. 

Fait à Mont-de-Marsan, le 2 7 NOV. 2025 

Xavier FORTINON 
Président du Conseil départemental 

..., 

C: 
(!> 

E 
2 
"' 
o. 

,(!> 
0 

2 

.,; 
(!> 

-0 
C: 
"' 

_J 

1/) 
(!> 

_J 

1-

Arrêté publié sur le site de la Collectivité le 27 novembre 2025




